РОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И УМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2020 года                                                             Протокол № 4

Об участии организаций Российского профсоюза
работников культуры во Всероссийской акции
профсоюзов в рамках Всемирного дня действий
«За достойный труд!» в 2020 году

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 21.09.2020 года № 5-8 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!», постановлением Президиума Центрального комитета Российского профсоюза работников культуры «Об участии организаций Российского профсоюза работников культуры во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2020 году,
Президиум Саратовской областной организации РПРК ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение Исполнительного комитета ФНПР о проведении акции профсоюзов в октябре 2020 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом «Стране нужны рабочие места: Защитим существующие, создадим новые!».
2. Информировать членские организации Профсоюза о проведении в Саратове заседания областной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений с участием руководителей членских организаций Федерации профсоюзов Саратовской области, представителей органов исполнительной и законодательной власти области.
3. Принять обращение к главам муниципальных районов о сохранении рабочих мест в отрасли культуры.
4. Председателям районных комитетов Профсоюза, первичных профсоюзных организаций учреждений:
- организовать и провести обсуждение в профсоюзных организациях и трудовых коллективах Резолюции ФНПР, в том числе с использованием медиаресурсов – форумов, чатов в мессенджерах и социальных сетях;
- разместить материалы по акции на профсоюзных стендах: Обращение к главам муниципальных районов, Резолюцию ФНПР, листовку, Информацию о мерах, принимаемых по сохранению рабочих мест в отрасли культуры в период пандемии (прилагаются);
- организовать голосование в поддержку Резолюции ФНПР в сети Интернет на сайте  http://7oct.fnpr.ru.
- направить итоговую информацию по проведению мероприятий в рамках акции (форма проведения и количество участников) в адрес областной организации Профсоюза в срок до 8 октября 2020 года.

	Председатель областной
организации Профсоюза
	[image: ]

В.Н. Дмитриева

image1.jpeg